
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР) 

ПРИОКСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

П Р И К А З 

Тула 

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 
требований Приокского управления Ростехнадзора на 2020 - 2022 годы 

Во исполнение пункта 3 приказа Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 25.06.2020 

№ 240 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 

требований Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору на 2020 - 2022 годы», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных 

требований (далее - Программа) Приокского управления Ростехнадзора 

(далее - Управление) на 2020 - 2022 годы согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Заместителям руководителя, начальникам отделов Управления, 

ответственным за реализацию Программы: 

2.1. обеспечить выполнение мероприятий Программы в установленные 

сроки; 

2.2. ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего 

за отчетным периодом, представлять в отдел предоставления 



государственных услуг, планирования и отчетности (Боброва О.В.) (далее -

ОПГУ,ПиО) информацию о ходе выполнения мероприятий Программы; 

2.3. ежегодно не позднее 15 марта года, следующего за отчетным, 

представлять в ОПГУ,Г1иО годовой отчет о реализации Программы. 

3. Начальнику ОПГУ,ПиО Бобровой О.В.: 

3.1. ежеквартально обобщать информацию структурных подразделений 

Управления о ходе выполнения мероприятий Программы и направлять 

в отдел документационного и информационного обеспечения для 

размещения на сайте Управления; 

3.2. ежегодно не позднее 30 марта года, следующего за отчетным, 

представлять в Организационно-аналитическое управление годовой отчет 

о реализации Программы. 

4. Начальнику отдела документационного и информационного 

обеспечения Прониной Т.В.: 

4.1. разместить Программу на официальном сайте Управления в сети 

«Интернет»; 

4.2. ежеквартально обновлять информацию о ходе выполнения 

мероприятий Программы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

заместителей руководителя Управления по областям в соответствии 

с распределением полномочий. 

Руководитель I г В.Г.Челенко 


